gnanim⁹ propter honozē cōtempnit laudationē neq;
eam dignam putat quam presumat nec totaliter nec
partialiter operationi sue. q̄ magnim⁹ catholic⁹ etiā ppter
deū cōtempnit honozē neq; eū dignū putabit quē vel to-
taliter vel partialiter presumat tanq̄ finē operationi sue.
¶ Octava conclusio magnanim⁹ catholic⁹ cōgruentie
nō precepti debito est honozis cōtempnit. p̄ ista conclusio
ex p̄ma sexta et septima. ¶ Nonā conclusio magnim⁹ catho-
licus ex inclinatione magnanimitatis sue magis est ho-
nozis cōtempnit q̄ appetitū pbat q̄ ex magnanimita-
tati cōuenit regularit̄ inclinare ad faciendū operationē
excellētiore q̄ potest. q̄ sibi cōuenit regularit̄ inclinare ad
agendū ppter deū et nō ppter honozē psequendū. q̄ et ad
preceptū honozis. ¶ Partim ho ppter honozē nō puenit
sibi nisi casu aliter in casib⁹ licet supradictis in quib⁹
sc̄y p honozē fit promotio virtutis. Secūdo magnim⁹ catho-
licus scit honozē et alia bona exteriora esse nulla in cō-
paratione ad deū. q̄ ex magnanimitate sua inclinatur ea cō-
tempnere. ¶ Tertio pbat auctoritate Ciceronis p̄mo
libro de officiis dicit q̄ dicitur et sapiēs animi magni-
tudo honestū illud quod maxie natura sequit̄ in factis
positū nō in gl̄ia indicat principē q̄ se esse mauiū q̄
videtur: et tñ qui ex errore iperite multitudinis pendet
hic in magnis viris nō est habēdus. ¶ Quarto mag-
nim⁹ catholic⁹ cōtempnit illud quod natū est impellere ad
iustas operationes: sed honozem quē Cicerō gl̄ie noie si-
gnificat natū est impellere ad iustas operationes igitur minor
pbat p illud Ciceronis ibidē facit̄ a sit ad res iustas
ipellit ut quisq; est altissimo aīo et glorie cupiditate.
¶ In loc⁹ sane lubric⁹ q̄ vix inuenit q̄ laborib⁹ susceptis
periculisq; additis nō q̄si mercedē rerū gestarū deside-
ret gloriā. Ecce sententia viri nō catholici: sed pagani
q̄ periculosū sit desiderare gloriā siue honozē tanq̄
mercedē laborū suorū. ¶ Quinto honozem est de numero
bonozū exteriorū. q̄ honozem est a magnimo magis cōtemp-
nendū q̄ appetendū: p̄ ista pbat p illud eiusdē Ciceronis
eodē loco. Dico foris aīo et magnim⁹ duab⁹ reb⁹
maxie cernit quaz vna in rerū exteriorū despicientia
ponit̄ rē. Et paulo post. Causa aut̄ et ratio est efficiēs
magnos viros in priore in eo em̄ est illud quod excellē-
tes aīos et hūana cōtempnentes facit. ¶ Sexto illud est
magnimo cōtempnendū quod libertatē eripit animi facit
eū q̄si seruile. sed cupiditas honozis est h̄mōi igitur mi-
nor pbat p illud eiusdē. Cauda est etiā glorie cupiditas
ut supra dixi. Erit em̄ libertatē p qua magnimis
viris oīs deesse cōtempnit. ¶ Septimo pbat per illud
Senecę. Si vis honest⁹ fieri nō honozib⁹ adiciendum
sed detrahendū et in alia ep̄la oīa ista in que dñm ca-
sus exercet seruilia sunt pecunia corpus et honozes. et
statim post virtuosū aut̄ talia nō appetit sed cōtempnit
¶ Decima conclusio magnanim⁹ nō sic cōtempnit honozes
ut grati appetat ihonozationes. p̄ ista q̄ ihonozatio nec
bona est de se nec regularit̄ ad aliud valere videt̄ nisi
esset violēter illata tñ em̄ equim̄is et tollerāns esset
multū virtuosa ac laudabilis. ¶ Contra quartā conclusio-
nem arḡ ratiōib⁹ none conclusiois ad quas inquantū
militare videt̄ p eandē quartā conclusioē r̄fidendum
est. ¶ Arḡ p̄terea rōnib⁹ quib⁹ niti videt̄ Buridan⁹
primo sic operatio honozantū est bona et virtuosa ope-
ratio. q̄ magnim⁹ de velle sibi exhiberi honozē debi-
tū. p̄ ista q̄ magnim⁹ de velle quoscūq; alios virtuose
et iuste agere. ¶ Secūdo magnim⁹ de velle proximi quēq;
ad virtutē incēdi et aīari sed per hoc q̄ sibi reddit ho-
nozem debet hoc faciēs et cetera etiā hoc ipsū cognoscē-
tes ad virtutē aīant et incendunt quod p̄ari posset per
illud salustii in exordio belli ingurthini nā sepe ego
audui quitū maximū publicū scipionē p̄terea ciuita-
tis nre p̄claros viros solitos dicere cū maiorū ymagi-
nes intuerent̄. vehemētissime sibi animū ad virtutē

accēdit. scz neq; cerā illā neq; figurā tantū vim in se ha-
 bere. sed memoria rex gestoz eā flāmā egregijs viris
 in pectore crescere nec pri' sedari q̄ virtus eoz famā
 atq; gloriā adeq̄uerit. ¶ Tertio vir magnanim' opta-
 re v3 vt glorificet. sed in exhibitōe honoris seruo dei
 de' glorificat & honorat. q̄ honorē sibi exhiberi appe-
 tere v3 magnanim'. ¶ Quarto p̄ honorē ipensū viro
 magnanimo sit memoria sibi suaz virtutū q̄ est sibi de-
 lectabilis: sed magnanimus appetere v3 delectari in
 recordatiōe suaz virtutū igr. ¶ Quinto q̄cqd est causa
 amoris in primū & iucendit ad meli' operandū est a
 viro magnanimo appetendū. sed honor ipensus ma-
 gnanimo viro ab aliquo est causa q̄ ipse diligit ho-
 norantē & incēdit ipsū magnanimū ad meli' operan-
 dū igr. ¶ Sexto magnanim' v3 appetere q̄cqd est or-
 namentū sue vite & causa & principū bone fame. sed
 honor est ornamentū vite magnanimi et virtutū suaz
 & est principū & causa bone fame igr. maior pbat p
 Zri. in de secretis secretoz vbi hortat alexandrū vt ad
 bonā famā & gloriofū nomē habendū elaboret. ¶ Se-
 ptimo honor & bona fama multū profūt ad plurima
 bona agenda nā p̄dicatoz eo plures auditores habet
 quo fama ei' est maior & celebrior. & regi quo est me-
 lioris nois eo subditi magis obediūt. ¶ Ad rōnes q̄
 adducte sunt in nona cōclusiōe. Ad primā dico q̄ ma-
 gnanim' nō catholic' nescit q̄ operationē suā debeat
 facere p̄t' deū nec sit q̄ opatio sua est excellentior fa-
 cta p̄t' deū tm̄ q̄ facta p̄t' deū & honorē simul aut
 p̄t' honorē tm̄ qui fm̄ Zri. etiā est p̄t' se appetibi-
 lis. Sed qz hec rō fort' militare videt cōtra quintam
 cōclusiōnē q̄ est de viro catholico. Ideo aliter r̄ndetur
 q̄ in casu honor est in exercitiū magnaz virtutū sicut
 pbat ratiōes adducte ex buridano ideo in tali casu v3
 appetere honorē & dico tūc q̄ illā opationē q̄ appetz
 honorē faciet multū excellentē si appetat honorē p̄t'
 deū. Dico vlt' q̄ magnanim' nō semp tenet facere
 fm̄ inclinationē sue virtutis virt' em̄ aliquā inclināt in
 id q̄ est debitū debito cōgruentie. Aliquā v3 inclināt
 in id q̄ est debitū debito p̄cepti. Scdo mō faciendū
 est fm̄ inclinationē virtutis sed nō necesse primo modo
 ¶ Ad scdam cōcedo ahs et nego q̄iaz qz ipse scit ea eē
 mlt' vtilia ad exercitiū virtutū tā in se q̄ in alijs scit et
 ea esse quedā ornāmēta sue vite. Et ideo pōt rōnabilr
 appetere ad oēs auctoritates Ciceronis r̄ndet q̄ per
 cupiditatē gl'ie ipse itelligit imoderatū appetitū ho-
 noris vt p3 p rōnes quib' suadet nō esse habendā hāc
 cupiditatē & ideo si vir catholic' sciret q̄ nō nisi diffi-
 cilime possēt hūc appetitū moderare pot' deberet fu-
 gere honorē q̄ appetere nisi inde essent pūctura mag
 exercitia virtutū. ¶ Ad tertā cōcedit minor de honore
 imoderato. ¶ Ad quartā cōcedit ahs & ad q̄is dico q̄
 fm̄ rei veritatē magis debēt cōp̄m q̄ appeti hoc est
 cōp̄tus eoz est laudabilior q̄ appetitus. p̄t' tm̄ recte
 & laudabiliter appeti cū p̄ hec fit ad virtutes p̄motio.
 ¶ Ad quintā cōcedo minorem de appetitu imoderato
 ¶ Ad sextā dico q̄ Seneca vult dicere q̄ si quis habet
 moderatū appetitū honoris nō v3 addere vt fiat imo-
 derat'. sed pot' detrahendū esset qz nō tā cito nec tā
 malo vitio peccaret detrahēdo q̄ aduiciendo. ¶ Ad
 rōnes Buridani q̄ nonā cōcl' onē adductas. ¶ Ad pri-
 mā cōcedo ahs & nego q̄iam. Tū p̄mo qz appetere vt
 alii sibi exhibeāt honorē p̄t' se vt ipi opent virtutes nō
 ē appetere honorē nec desiderare receptiōnē hōris sic
 in simili christus voluit pati iniustā mortem p̄o salu-
 te generis humani & tm̄ nunq̄ cupiunt q̄ iudei eum ini-
 iuste occiderent. Tum secundo quia dato q̄ hoc ma-
 gnanimus appeteret inq̄tum scilicet valet ad p̄mo-
 tionem virtutis aliene hoc tamen nō appetit per ha-
 bitum magnanimitatis sed per habitum iusticie que

cadit super honorem ex eo q̄ in casu dicto honor con-
 tinetur sub obrecto iusticie cū cōtineatur sub debito.
 ¶ Ad secundam concedo q̄ in casu vir magnanimus
 appetit honorē inq̄tum scz est in exercitiū virtutis p̄
 p̄t' vel aliene. ¶ Ad tertiam dico q̄ in tali casu ho-
 nor est i augmentum glorie diuine & pōt rōnabiliter
 appeti. ¶ Ad quartā dico q̄ magnanim' multis ali-
 is modis potest virtutum suarū recordari nec video
 p̄pter hāc recordationem faciendā esse honorē appe-
 tendum saltem ex habitu magnanimitatis. non dico
 q̄ actus quo ita appeteretur ceteris circūstantiis bo-
 nis & laudabilibus positus nō esset bonus. ¶ Ad quē
 tam patet solutio. ¶ Ad sextā dico q̄ magnanimus
 catholicus non reponit magnū ornamentū vite sue i
 honore sed ponit in excellentia magnoz & gloriofoz
 operū & in amore dei et contemptu terrenoz nam cū
 magnanim' catholicus habeat nō tm̄ digna sed etiā
 lōge excedētia p̄mia maximarū virtutū suarū & scdm
 Zri. honor sit parū in operatione ad virtutes ma-
 gnanimi & non sit sufficiens p̄m̄ium s3 tm̄ recipit quia
 honorātes nichil maius habent quod tribuāt. hono-
 rem & terrena cōtempnit & in amore celestium p̄mio
 rum tot' fertur. ¶ Septima soluta est. Sed quia ras-
 tiones facte ad quartā cōclusiōnē vident esse hūc no-
 ne conclusionē contrarie ideo soluēde sunt. Prima sa-
 tis soluta est. ¶ Ad secundā concedo q̄ magnanimus
 etiam catholicus potest rationabiliter honorē appe-
 tere dico tm̄ q̄ ex habitu sue magnanimitatis magis
 inclināt fugere et cōtēpnere q̄ appetere & delectatio-
 nē ex honore puenientē magnanim' p̄t' & exilē repu-
 tat & ideo non appetit eam p̄ habitū sue magnanimi-
 tatis. ¶ Ad tertā nego ahs & ad p̄bationem dico q̄
 vir catholic' aliter iudicat de felicitate humana imo
 dico q̄ vir catholicus plus delectat in actu tollerādi
 paupertatem & sollicitudinem vite p̄pter christū q̄
 non catholicus in affluētia oīm bonoz exteriorum.
 Si tamē acciperet felicitas humana p̄ statu quo vi-
 ta sit maxime sibi sufficiens & nō solū caret angorib'
 sed etiā hīs omībus que vitā anxiaz reddere p̄t' tūc
 bene esset p̄tes humane felicitatis assignate. Catholi-
 cus tamē magnanimus nō tm̄ optat carere hīs que
 reddūt vitā anxiaz q̄ ipsis vite angorib' & magne fe-
 licitatis humane esse putāt exerceri i equanimi ma-
 loz tollerātia. ¶ Ad quartā dico q̄ apud magnani-
 mū catholicū honor est causa multū p̄t' delectatiōis
 imo nichil existimat tā in cōparatiōe ad p̄m̄iū eternū
 & ad excellētiā opationū magnarū. ¶ Ad iōm ahs op-
 positū respondeo q̄ magnanimus cupit laudari vbi
 laudatio pōt esse in exercitiū magnarum virtutū ali-
 as non multū cupit saltē ex inclinatione sue magna-
 nimitatis.